

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny **Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki** (oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio) z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

Część urzędowa.

Dnia 11. lipca 1872 wyszedł i rozestany został w c. k. nadwornej rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XXXVIII dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 94. Ustawę z 28. czerwca 1872 zawierającą niektóre zmiany w przepisach o należytościach odnoszących się do aktów notaryalnych;

Nr. 95. Rozporządzenie ministerstw sprawiedliwości i spraw wewnętrznych z 28. czerwca 1872 obowiązująca w Morawie, którem dla wykonania ustawy krajowej o uregulowaniu praw propinacyjnych bliżej uregulowaniem zostaje postępowanie przy wypłacie oznaczonej jako wynagrodzenie kwoty;

Nr. 96. Rozporządzenie ministerstw sprawiedliwości i spraw wewnętrznych z 28. czerwca 1872 obowiązujące na Ślązku, którem dla wykonania ustawy krajowej o uregulowaniu praw propinacyjnych bliżej uregulowaniem zostaje postępowanie przy wypłacie oznaczonej jako wynagrodzenie kwoty;

Nr. 97. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 3. lipca 1872 o legalizacji dokumentów wystawionych w okręgach wyższych sądów krajowych w Tryeście i Zarze a przeznaczonych do użytku we Włoszech.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan wyjechał 11. b. m. po południu z Wiednia do Ischl.

— „Fremdenblatt“ zapewnia, że pomiędzy austriacko-węgierską monarchią a Rosją zawiazany być ma nie traktat kartelowy lecz umowa o wzajemnem wykonywaniu wyroków cywilnych i kryminalnych. Rokowania w tej sprawie mają się już niezadługo rozpocząć.

— Urzędowy dziennik hiszpański zawiera nominację Edwarda Asquerino pełnomocnym ministrem i nadzwyczajnym posłem Hiszpanii przy dworze cesarza Austrii.

— „Fremdenblatt“ donosi: „Z konferencji ministrów odbytej w ostatnim tygodniu wynikł ten rezultat, że ministerstwo wojny żąda w tegorocznym budżecie wspólnym o 6-7 milionów więcej niż w dawniejszych budżetach. „Bohemia“ donosi, że w tem podwyższeniu kwoty budżetowej mieści się już uchwalone przez delegacje podniesienie płac, dodatek z powodu drożyzny dla załogi wiedeńskiej itp.“

— „Prager Zeitung“ powtarza doniesienie jednego z wiedeńskich dzienników, że zwołanie sejmów krajowych w październiku jest wątpliwem nawet w takim razie, jeżeli delegacje rozpoczną swoje posiedzenia w oznaczonym terminie t. j. 16. września. Posiedzenia sejmów krajowych zostałyby według tego doniesienia odroczone do listopada a posiedzenia Rady państwa do grudnia.

Peszt Według doniesień telegraficznych węgierska rada ministrów zajmuje się przygotowaniem przedłożeń rządowych dla sejmku węgierskiego. Przedłożenia te obejmować będą budżet, niezalatwione na ubiegłej sesji sejmowej ustawy o kolejach żelaznych, projekt ustawy wyborczej, projekt ustawy o przedłużeniu mandatu, kwestyę bankową i o kumulacji urzędów. Ostatnia sprawa ma być w ten sposób załatwioną, że deputowany w czasie trwania mandatu może objąć tylko urząd ministra, sekretarza stanu, radcy ministerjalnego albo nadzupana.

Pierwszą i najważniejszą sprawą sejmku węgierskiego będzie wybór delegacyi, gdyż od wczesnego otwarcia posiedzeń delegacyi zawisł normalny przebieg parlamentarnej akcyi w zachodniej połowie państwa.

Wybory węgierskie są już na ukończeniu. Lewica odzyskała kilka krzeseł ale mimo to stronnictwo Deaka będzie miało o dwadzieścia kilku członków więcej niż w dawniejszym sejmie.

Sejm kroacki ukończył swoje prace i odroczone został aż do powrotu deputacyi adresowej. Najgłówniejszą trudność w tegorocznej akcyi sejmku kroackiego t. j. wybór deputacyi do sejmku węgierskiego została usunięta. Lista wybranych deputowanych jest rezultatem transakcyi zawartej pomiędzy baronem Prandau a stronnictwem narodowem. Usiłowania skrajnej lewicy z posłem Makanecem na czele, który w ostatniej chwili pragnął rozbić całą akcyę ugodową, speliły na niczem.

— Rezultat doprowadzonych dotąd wyborów na Węgrzech pozwala spodziewać się, że stronnictwo Deaka posiadać będzie prawie niezawodnie dwie trzecie części głosów.

Berlin. W Nassau obchodzono d. 11. b. m. odsłonięcie pomnika ministra pruskiego bar. Steina w obecności Cesarza Wilhelma i Cesarzowej, następcy tronu, wielu książąt niemieckich i deputacyj od różnych instytucyj i gmin. Cesarz wrócił tegoż wieczora do Ems.

— Fortyfikacye miasta Strasburga znacznie zostaną rozszerzone i wzmocnione. Roboty w tym względzie już się rozpoczęły; a jak donosi „Reichstag. Corr.“ utworzony został pod kierownictwem półkownika Kotz z korpusu inżynierów osobny urząd pod nazwą „Cesarska inspekcya“ robót fortyfikacyjnych miasta Strasburga.

Londyn. Izba wyższa parlamentu angielskiego uchwaliła na posiedzeniu z 8. bm. zgodnie z uchwałą izby niższej bil o tajnem głosowaniu w trzeciem czytaniu. Z wniesionych poprawek przyjęto tylko wniosek przyznający temu bilowi charakter prowizoryczny 117 głosami przeciw 58.

— Do „Gazety krzyżowej“ piszą z Londynu w sprawie „Alabamy“: „Orzeczenie sądu polubownego w Genewie wyswobodziło na pozór lorda Granville z matni, w którą go chytry Amerykanie uwikłali; nie wątpią jednak tutaj w sferach wtajemniczonych w bieg rzeczy, iż pozornem jest to zwycięstwo gabinetu angielskiego. Potężna spółka amerykańskich firm kupieckich (Alabama-Clams-Ring) poczytała przeto, jak mówią, za rzecz korzystną porzucić pretensyę względem wynagrodzenia szkód pośrednich na to tylko, aby mógł tem większe rościć sobie wynagrodzenie za szkody bezpośrednie. Amerykanie mają podobno zamiar domagać się 20 milion. funt. sterl., a tutaj sądzą, że większość sądu polubownego przynajmniej 10 milio.n. funt. szterl. uchwali. Rząd amerykański prowadził dotąd sprawę „Alabamy“ z taką zręcznością, że można przypuścić, iż będzie miał ostatnie w niej słowo.“

— 5. lipca „Times“ roztrząsając położenie finansowe Anglii, przychodzi do bardzo zadowolniających rezultatów. Czyniąc przegląd rozmaitych gałęzi dochodów publicznych, zaznacza w każdej z nich znakomitą przewyżkę. W upłynionym kwartale dochody przewyższały o 25,000 000 fr. czyli 1 milion szterlingów, dochody z tegoż czasu roku zeszłego. Z komor celnych wpłynęło 4,944 000 ft. szt. o 213.000 więcej jak w r. 1771. Z akcyzy osiągnięto jeszcze większe, niżli z cel rezultaty. Dochód z tego źródła wynosi 6,097.900 ft. czyli przewyższa dochód z odpowiedniego okresu roku zeszłego o 435.000 ft. szt. W tem miejscu nadmieniamy „Times“, że to ogromne zwiększenie się dochodu w tej pozycyi pochodzi z opłat konsumpcyjnych od piwa i wódki, i że wolałby widzieć robotnika, gdzieindziej jak w szynkowniach i domach publicznych wydającego zapracowane pieniądze na trunki. — Stemple i wpisy przyniosły 2,525.000 funt. szterlingów. Administracja telegrafów także przewyższyła oczekiwania gabinetu i zamiast obliczonego z góry na 850.000 funt. szterl. dochodu, można się z tego tytułu spodziewać całego miliona. — Te pomyslnie rezultaty finansowe nie są wynikiem żadnej nadzwyczajnej przyczyny; nie można ich uważać przeto jako przechodowe, ale jakonaturalny sku-

tek ogólnego ożywienia się ruchu ekonomicznego i przemysłowego, który teraz po zadowolniającem załatwieniu spraw angloamerykańskich, jeszcze zwiększyć się powinien. Anglia przeto zaliczyć może ten rok do wyjątkowo pomyslnych.

— W tych dniach otwartym został w Londynie kongres międzynarodowy dla więziń, na który zjechali się z całego świata mężowie, pojmujący doniosłość sprawy, która miała być przedmiotem obrad. W pierwszej konferencyi przewodniczył dr. Wiens, duchowny amerykański. W przemowie swej napomknął między innymi, że kongres składa się z myślicieli i pracowników w jednej wielkiej gałęzi umiejętności socyalnej reformy, a reprezentantów i reprezentantek, którzy przybyli tutaj z najodleglejszych zakątków dwóch światów. Są tu przeto przedstawiciele pojedynczych rządów, stowarzyszeń więziennych, domów kary i poprawy, sądów kryminalnych i władz policyjnych, stowarzyszeń prawników i uniwersytetów. Zadaniem kongresu jest zbadanie i o ile możności rozwiązanie tej tak ważnej, lecz zarazem i trudnej kwestyi jaką jest bez wątpienia system więzienny i traktowanie zbrodni i zbrodniarzy. Kongres przeto jest przedstawicielem w tym przedmiocie umiejętności, doświadczenia i rozumu całego cywilizowanego świata, i obiecuje, że wywiąże się godnie ze swego zadania. Idzie tutaj o wywołanie odpowiedniego ruchu na rzecz reformy karnej, a przeto o podniesienie moralności publicznej i sumienne pełnienie tego, co należy do ucivilizowanej społeczności.

Paryż. „Journal des Debats“ konstatuje w jednym z ostatnich numerów, iż Jego Excellencya hr. Andrassy wszelkich dokłada starań, ażeby jak najlepsze utrzymać stosunki między monarchią austriacką a cesarstwem rosyjskiem, a gdy zachodnia Europa niezwykłym cieszy się pokojem, życzyłby sobie Jego Excellencya hr. Andrassy, ażeby także stosunki na wschodzie jak najtrwalej pokojowo skonsolidowały się.

— Dziennik paryski „Evenement“ zamieszcza następującą notę:

„Rząd francuski dołoży wszelkich starań, ażeby za pomocą kombinacyj finansowych o ile możności skrócić czas niemieckiego najazdu. W kasach rządowych znajduje się 500 milionów franków, pochodzących z ostatniej pożyczki, które rząd zaraz nawet może Niemcom na rachunek kontrybucyi wypłacić. Nowa pożyczka przyjdzie z końcem tego miesiąca do skutku. W pierwszych dniach września znajdować się będą zatem w rękach rządowych olbrzymie kwoty gotówki. Utrzymują powszechnie, iż departamenta Marne, Haute Marne, Ardennes i Vosques przed ponownem zebraniem się Zgromadzenia narodowego uwolnione zostaną. Co się tyczy departamentów, Meurthe, Moselle i Meuse będą one także niezadługo wolne od okupacyi wojsk niemieckich, gdyż rząd francuski będzie mógł dać dostateczną rekojmię finansową na spłacenie ostatniego miliarda kontrybucyi wojennej.“

— Dzienniki francuskie rozbiegają sprawozdanie przedłożone na sobotniem posiedzeniu izby wersalskiej przez ks. Broglie niemniej nadmieniamy, że były przedstawiciel republiki francuskiej przy dworze angielskim nie zaniedbał przy tej sposobności przypomnieć Thiersowi, że tenże jest tylko mandataryuszem wszechwładnej izby, a zaufanie, jakim zaszczyliły Niemcy w ostatnich chwilach rząd Thiersa, przypisać przedewszystkiem należy umiarkowaniu prawicy. „Independ.“ pyta się przy tej sposobności „dlaczego ks. Broglie nie oświadczył równocześnie, iż dojście do skutku traktatu zawdzięczyć należy jedynie prawicy, która rzeczywiście dzięki swym intrygom i dążeniom do podkopania stanowiska prezydenta wiele bardzo przyczyniła się do ustalenia za granicą jego powagi. Rojaliści usiłują dziś skoro widzą, że na nie się nie przydały ich intrygi, wszelkimi możliwymi sposobami zaprzeczać doniesieniom o sprzysiężeniu przeciw Thiersowi i republice francuskiej. I tak organa z prawicy sztydzą z ciągłej obawy republikanów. Johnston zaprzecza, jakoby na jego salonach knuto polityczne spiski, a Mac-Mahon odwiedza Thiersa i stara się w poufnych rozmowach wykazać całą niedorzeczność rozsiewanych o nim pogłosek. Wszystko to jednakże nie dowodzi, jakoby nie myślano o zamachu, którego niepowodzenie przypisać

należy różnym okolicznościom niezależnym od tych, co nad nim pracowali."

Do „Independance“ donoszą, że sesja zgromadzenia narodowego potrwa najdłużej do 20go b. m.; spodziewają się, że izba do tego czasu załatwi się z podatkami i innymi drobniejszymi sprawami. Wszyscy do brze myślący republikanie domagają się rozwiązania zgromadzenia i rozpisania nowych wyborów.

W tych dniach przybyła do Wersalu deputacja z miasta la Ferté-sous-Jouarre, aby zaprosić Gambettę na bankiet, jaki urządza to miasto dnia 14. b. m. jako w rocznicę zdobycia Bastylii. Gambetta celem uniknięcia tego wszystkiego, coby obecny stan rzeczy mogło choć w części kompromitować, nie przyjął zaproszenia.

Komisja ułaskawień w porozumieniu z Thierssem zadecydowała, aby karę deportacji, na jaką skazano Rocheforta, zamienić na zwyczajne wygnanie.

— „Wczoraj odbyło się — pisze korespondent paryski „Köln Ztg.“ pod dniem 8. b. m. — pod przewodnictwem ministra spraw wewnętrznych Lefranc uroczyste otwarcie powszechnej wystawy lugańskiej. W mowie zagajającej wyraził minister swe ubolewanie z powodu, iż minister handlu i rolnictwa nie mógł przybyć na uroczyste otwarcie wystawy. Powszechna wystawa jest najlepszym dowodem — mówił minister — iż Francja pragnie rozwijać się na drodze pracy, wolności i pokoju. Odrodzenie Francji domaga się wspólnej i zbiorowej pracy, wielkiego zaparcia się ze strony wszystkich obywateli i poskramiania namiętności. Nie należy ograniczać się tylko na przeszłości, która rodzi nieporozumienie, nie należy także zbyt zajmować się przyszłością, która rodzi w umysłach pewne obawy; trzeba oddać się zupełnie teraźniejszości, a ta wkrótce zapanuje nad wszystkimi namiętnościami. Wystawa obecna — mówił dalej Lefranc — świadczy o wspólnej i zbiorowej pracy; gdzie zaś wyniki pracy tak świetnie występują, nie powinno się nawet wspominać o nienawiści lub uprzedzeniach. Po ministrze zabrał głos mer miasta Lyonu Barodet. Na wstępie swej mowy poświęcił kilka słów wspomnienia swemu poprzednikowi w urzędzie merowi Henon, który wielkie położył zasługi około dojścia do skutku wystawy powszechnej w Lyonie. Następnie skonstatował on z całą dobitnością nader radosny objaw, iż pomimo niesłychanych klęsk, które na Francję przez trzy lata jak gromy z pogodnego nieba spadały, kredyt jej i rozwój stosunków ekonomicznych wcale nie zostały zachwiane. Następnie wspomniał Barodet, który, jak wiadomo, do radykalnego należy stronnictwa, o sprawach pracy i kapitału i o kolizjach z nich wypływających, które tylko na drodze słuszności i sprawiedliwości w danym razie rozstrzygać należy. Następnym mową był Laloyere; dowodził on pożyteczności rolnictwa i pochwalał rolników, u których nie powstają jeszcze zmywy, wstrząsające niekiedy posadami przedsiębiorstwa, przeciw któremu są skierowane. Na ostatku zabrał głos dyrektor wystawy Tharel i podał ogólny obraz wystawy powszechnej w Lyonie."

— Jeden z deputowanych zgromadzenia narodowego i członek komisji konwencyjnej wystosował do dziennika „Journal des Debats“ następujące pismo: Paryż d. 7. lipca 1872. Panie redaktorze! Po zawotowaniu konwencji względem spłacania kontrybucji wojennej i ewakuacji naszych departamentów niech mi będzie wolno, jako członkowi dotyczącej komisji, wypowiedzieć kilka słów o tej konwencji. W obec traktatu frankfurckiego jest niewątpliwie bardzo korzystną dla interesów Francji, Pod względem finansowym wolno nam po zapowiedzeniu na miesiąc — a nie jak dawniej na trzy miesiące — przystąpić do częściowej spłaty kontrybucji, które na mocy dopiero co uchwalonej konwencji mniej nawet jak półmiliarda franków wynosić może. Obliczamy tylko również procentów od dwóch miliardów na ośmnaście miesięcy, jak ona się nam według nowej konwencji w porównaniu z odnośnymi artykułami traktatu frankfurckiego przedstawia, a przekonamy się sami o słuszności powszechnego twierdzenia, iż konwencya z 29. czerwca bardzo dla Francji jest pomyslną pod względem finansowym. Co się tyczy samego zajęcia naszych departamentów przez wojska niemieckie nie stoimy pozornie lepiej jak według traktatu frankfurckiego; lecz nie spuszczaćmy z uwagi, iż obie te kwestye stają do siebie w związku przyczynowym i że kwestya finansowa jako przyczyna wpływa pośrednio na okupację jako na skutek. A zatem konwencya z d. 29. czerwca jest korzystną dla Francji także i pod względem zajęcia departamentów przez wojska niemieckie."

— Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego z 7. b. m. upoważniono komisję wybraną dla wypadków z 4. września do wydania ministrowi wojny wszystkich aktów odnoszących się do kapitulacji Metz.

— Bankier francuski w Nancy Weil-Picard ofiarował 50.000 franków, które pierwotnie przeznaczył na pokrycie kontrybucji wojennej, funduszowi szkolnemu swojego rodzinnego miasta Besançon

Rzym. Do dziennika „Fanfulla“ telegrafują z Liworna: „Prefektura miasta była w ostatnich dniach w wielkich kłopotach; obawiano się bowiem tajemnego wywozu broni dla powstańców, którzy według obiegującej pogłoski na pewnym dniu w kilka miastach środkowych Włoch zamierzali uderzyć na wojska regularne dać tym sposobem powód do ogólnego powstania we Włoszech. Minister spraw wewnętrznych miał przysłać ściśle i energiczne instrukcje co do strzeżenia wybrzeży toskańskich i od tego czasu nie pojawił się ani jeden pojedynczy okręt w przystaniach toskańskiego morza.“

Madryt. Telegramy rządowe hiszpańskie donoszą o poddaniu się ostatnich oddziałów karlistowskich i o zupełnym spokoju zbuntowanych okolic. Wiadomości te byłyby bardzo pomyslnie, gdyby im niezaprzeczały dzienniki francuskie i listy prywatne, które brzmią nader niekorzystnie dla rządu króla Amadeusza. Dzienniki francuskie a przede wszystkim włoskie są pewne, że w krótko wybuchnie w Hiszpanii nowa rewolucya, która koniec położy temu panowaniu. W jednej z korespondencji francuskich, która dotąd kreśliła bardzo wiernie stan rzeczy w Hiszpanii, czytamy: „Tutaj w Madrycie zaczynają się oswajać z myślą rychłego zaprowadzenia rzeczypospolitej i przekonani są, że po Amadeuszu nastąpi nie don Karlos, nie don Alfons, ale rzeczpospolita jak ją pojmują najznakomitsi naczelnicy republikańscy stronnictwa: Castellara, Margala, Figurasa itd. to jest republika liberalna i zachowawcza. Mnóstwo Hiszpanów, kapitalistów, kupców, właścicieli przemysłowców, których przed kilku miesiącami jeszcze nazwa rzeczypospolitej, przejmowała nieprzewyciężonym wstrętem, dziś przyznaje, że w obec trzech stronnictw dynastycznych nienawidzących się nawzajem śmiertelnie, w obec stronnictwa socjalistowskiego, ożywionego żądzą wyrównania komunie paryskiej, jeśli nie prześcignienia jej, nie ma innej drogi do skupienia i uorganizowania wszystkich sił społecznych i zachowawczych. Ale czy stronnictwa hiszpańskie będą miały tyle patriotyzmu, by ocalenie kraju stawiać wyżej nad swe widoki osobiste?“

W łonie stronnictwa republikańskiego nastąpiło rozdwojenie; umiarkowani (Castelar) chcą wziąć udział w wyborach, zapaleńsi nie chcą o nich słyszeć. Ci ostatni odbyli w tych dniach w Madrycie bardzo burzliwe posiedzenie i rozeszli się z okrzykiem: „Precz z obcymi, niech żyje rzeczpospolita!“

Rząd hiszpański zawarł z bankiem paryżkim pożyczkę o 40 milionów franków.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się w myśl §. 16 porządku czynności dzisiaj z uderzeniem godziny 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Organizacya magistratu, sprawozd. p. radny dr. Madeyski. 2. Obsadzenie posady syndyka miejskiego, sprawozd. p. radny Szemelowski.

(Wypadki miejscowe.) Przedwczoraj po południu dorożkarz l. 58 Ludwik Noworolski jadąc szybko i nieostrożnie ulicą krakowską, potrafił dyszlem Maryą Merkel, która upadła na ziemię głowę sobie mocno o kamień stłukła.

W szynku pod l. 2152/4 na gródeckim przedwczoraj około godz. 9ej wieczór zaszła sprzeczka między wyrobnikiem Jędrzejem Klimaszem i żołnierzem policyjnym Holińskim, który czując się obrażonym dobył szabli i Klimaszowi palec mały u prawej ręki przeciął. Holińskiego aresztowano.

W warsztatach tutejszych kolei żelaznej Karola Ludwika przedwczoraj popołudniu czeladnik siedlarski Karol Szimak maj. lat 26 złamał prawą rękę naciągając rzemień na koło maszynowe. W kilka godzin później złamał lewą nogę stróż Julian Wamosz zsuwając wagony w podwórzu obok warsztatów. Odwieziono obydwóch do szpitala.

— Cesarz Ferdynand i cesarzowa Marya Anna ofiarowali 400 złr. na wykończenie kościoła w Zdziarcu a 300 złr. na sprawienie dzwonnów dla kościoła w Łącku.

(Mianowania.) Jego Excelencya pan minister sprawiedliwości mianował notaryuszami:

Michała Borowskiego, kandydata notaryalnego i sekretarza rady powiatowej w Kolbuszowej, dla Bolechowa; dr. Leona Fruchtmana, kandydata notaryalnego w Stryku, dla Starego miasta; Konstantyna Rogalskiego, adjunkta sądu powiatowego w Kętach, dla Strzyżowa; Eligiusza Sobolewskiego, kwieskowanego adjunkta sądu obwodowego w Turce, dla Turki.

(Klęska elementarna.) Wskutek kilkunastodniowego deszczu rzeki Strwiąż i Dniester zalały pola i łąki w następujących wsiach powiatu rudańskiego: w Teszakowie, Mostach, Manastercu, Zagórze, Czernichowie, Dołobowie, Koniuszkach, Hołodówce, Podolcach, Ostrowie, Sussulowie, Porzyczcu, Czulowicach, Klicku, Jakimezycach, Litewce, Chłopach, Nowej wsi, Podzwierzyńcu, Pohorecach, Tatarynowie, Powerchowie, Koło drubach, Wańkowicach i Chłopczech.

(Wykaz osób aresztowanych w Krakowie) W pierwszym półroczu br. aresztowała c. k. dyrekcya policyi w Krakowie 2687 osób. Z tych oddano sądom karnym 703 a mianowicie: za gwałt publiczny 11, za wydawanie banknotów podrobionych 3, za dzieciobójstwo 3, za dwuzębstwo 1, za zgwałcenie niewiasty 1, za podpalenie 1, za rozbój 8, za kradzież 480, za sprzeniewierzenie 14, za oszustwo 37, za obrazę straży 62, za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 18, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenie ciała

41, za uwiedzenie do nadużycia władzy 2, za zaniedbanie strzeżenia zwierząt domowych 1, za przestępstwo przeciw bezpieczeństwu ciała 1, za pokątne leczenie 1, za przybranie charakteru urzędowego 1, za strzelanie w pobliżu domów 4, za potwarz 5, za stręczenie do nierządu 4, za przestępstwo przeciw bezpieczeństwu własności 1, za gry hazardowne 4. Oddano magistratowi miasta Krakowa za zbranie, brak zatrudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnięcie z terminu i z domu przytulku i td. 965. W szpitalu umieszczono nierządnic 40. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, pijaństwo, ekscesa i tp. 979. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 475 osób, a mianowicie: za powrót z wydalenia 12, za przekroczenie przepisów dorożkarskich 49, za spieszną i nieostrożną jazdę 32, za pozostawienie koni bez dozoru 134, za dręczenie zwierząt 4, za wylanie wody z okien 4, za tamowanie komunikacyi na chodnikach 18 za przewinienia w służbie 154, za samowładne zatrzymanie cudzej własności 2, za przekroczenie przepisów meldunkowych 38, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 22, za utrzymywanie muzyki bez pozwolenia 4, za zbranie z udaniem kalectwa 1, za łapanie ptaków śpiewających 1. Ekspozytua dyrekcji policyi na Podgórze przytrzymała w tym samym czasie 659 osób, z których oddało sądom 317 a władzom miejskim 137, w własnym zaś zakresie osadziła 205 osób.

— „L'Etoile belge“ donosi o kradzieży popełnionej przed kilkunastu dniami w Utrechie, wartości 450,000 franków. Pewna bogata pani z tego miasta wyjechała na kilka dni do Scheveningen i zostawiła dom na opiece wiernego służącego. Za powrotem swoim dowiedziała się, że służący ten nazwiskiem Fryderyk Eiters nazajutrz po jej wyjeździe opuścił dom. Nie umiała sobie wytłumaczyć przyczyny jego zniknięcia, aż po otwarciu kasy żelaznej, którą znalazła próżną, a w której znajdowało się w pieniądzech i kosztownościach 200.000 złr. Jakim jednak sposobem kasą była nienaruszona, skoro klucze od niej miała z sobą i zamek otwierał się sekretnie podług głosek wiadomych tylko przez właścicielkę. Dopiero po kilku dniach wysledzono, że z owym służącym znikł równocześnie ten, który skrzynię żelazną robił, niejaki Rynhoot wraz z synem 16-letnim. Rozpisano za zbiegami listy gończe, ale między czasem kradzieży a jej dostrzeżeniem upłynęło kilkanaście dni; mała więc nadzieja schwymania sprawców, a jeszcze mniejsza odzyskania straty. (Czas.)

— Hr. Jan Tyszkiewicz ofiarował 25.000 rubli na urządzenie drugiego gimnazjum realnego w Wilnie, a 5.000 rubli na rzecz Towarzystwa wileńskiego dobroczynności, noszącego nazwę „Dobrochetnaja kopiejka“ czyli „grosz dobrej woli.“ Cesarz dozwolił na przyjęcie ofiary na cele przeznaczenia i polecił oświadczyć dawcy podziękowanie. (Czas.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Belz	Tumasz	Uścień	Tysmienica	Otyń
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenic	5 40	4 94	5 —	4 50	4 50
żyta	3 60	4 25	4 —	3 60	3 90
jęczmienia	3 20	3 —	3 —	2 80	2 60
owsa	2 10	2 —	1 55	1 70	1 50
grochu	—	4 37	4 —	2 50	—
hreczki	—	—	3 —	2 80	—
kukurudzy	—	—	4 25	3 80	4 20
ziemniaków	—	1 60	1 60	1 50	—
Cetnar siana	—	1 70	—	70	18 —
Sąg drzewa twardego	—	8 —	5 —	7 —	7 —
miękkiego	—	5 50	3 1 5	—	4 80
Funt mięsa wołowego	—	—	18 —	18 —	15 —
Miara wina	—	60 —	1 20 —	—	—
piwa	—	24 —	16 —	24 —	20 —
Robotnik z wiktem	—	25 —	20 —	30 —	15 —
bez wikt	—	35 —	40 —	40 —	30 —

Wykaz dochodów
e. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.
(Przestrzeń obrotu 77 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów	Dochody					
			od osób pak. i prz. pospieszn.		od towarów		Razem	
			zr.	c.	zr.	c.		
Od 1. stycznia do 31. maja 1872	291076	4984641	649774	92	2777014	36	3426029	28
Od 1go do 30go czerwca 1872	73287	1256784	190442	55	632912	31	753314	86
	363365	6241425	839517	47	3409926	67	4249444	14
Od 1 stycznia do 31. maja 1871	321493	4291255	507883	6	2611443	12	3119326	68
Od 1go do 30go czerwca 1871	56894	1049387	131111	52	60726	12	70598	64
	478387	5340642	650766	08	3219169	24	386992	32

OSTATNIA POCZTA.
Telegramy „Kraju“.

Wiedeń, 12. lipca Cesarz przyjmował kroacką deputację adresową. Na przemówienie prezydenta Mazuranica odpowiedział cesarz, że z zadowoleniem widzi, że sejm obrał sobie kierunek obiecujący osiągnięcie praktycznych rezultatów. Prawnopolityczne stosunki Kroacy do Węgier urządzone zostały artykułem I. ustawy z r. 1868, która też zapewnia Kroacy ile możności jak najobszerniejszy samorząd. Na życzenie sejmu kroackiego wezwie cesarz sejm węgierski, by obustronne

deputacye regnikolarne porozumiały się względem zmiany lub uzupełnienia wyżej wspomnianej ustawy, o ile tego poczynione doświadczenia koniecznie wymagają.

Belgrad, 11. lipca. Wczoraj wrócił tu generalny konsul rosyjski tajny radca Szyszkin.

Odessa, 11. lipca. Liczba przypadków cholery bardzo się zmniejszyła; spodziewają się, że wkrótce cholera zupełnie ustanie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Komorowski P., z Pilinki. — Hr. Komarnicki B., z Sasowa. — Müser F., c. k. podpułk., z Drohowyśa. — Gomoliński W., i Schnell O., z Brodów. — Stojowski M., z Tarnowa. — Terlecki A., z Ciesiaszyna. — Borst W., z Paryża. Hotel europejski: Pp. Hr. Potocki M., z Niszburga. — Hr. Starzyński B., z Derewlan. — Lisowski J., z ros. Podola. — Stasiński J., z Rawy. Hotel angielski: Pp. Br. Brunicki L., z Michałówki. — Gołębski M., z Sławentyna. — Soroczyński Alf. i Rom., z Chorono-wa. — Sawczyński S., z Łuczyc. — Żurkowski A., z Horbaczka. Hotel Langa: P. Rudolf A., kapit., z Cuciłowa. Hotel warszawski: Pp. Krzyżanowski A., c. k. rotm., z Sta-nisławowa. — Zawatkiewicz S., z Szechnia.

Hotel krakowski: Pp. Mierzyński W., z Baryłowa. — Plattner F., z Szamankowycze. Hotel Kuhna: P. Stanisławski W., z Narolla.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12 lipca.

Pp. Hr. Krasicki S., do Bachurca. — Hr. Komorowski A., do Konotap. — Hr. Potocki R., do Łańcuta. — Br. Mustatza M., do Sadagóry. — Brzozowski Z., do Krakowa. — Czajkowski B., do Rosyi. — Kostaki G., do Odessy. — Milewski W., do Krakowa. — Oskierka L., do Wiednia. — Skrzyński J., do Warszawy. — Węł-kowski K., na ros. Podole.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: 2. występ pana Jana Köhlera pierwszego baritona opery warszawskiej. „Rigoletto“. Opera w 3ch aktach F. Verdi'ego z prologiem pod tytułem: „Przekleństwo.“

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór. " " " " 5 " 5 rano. " " " " 5 " po połud.

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o " 6 " 47 rano. " " " " o " 12 " 15 w połud. " " " " o " 11 " — wieczór. " " " " do Brod. i Zloc. o " 6 " 27 rano. " " " " o " 12 " — w połud. " " " " o " 10 " — wieczór. " " " " o " 5 m. 57 rano. " " " " o " 9 " 45 wieczór. " " " " o " 10 " 50 rano. " z Czerniowiec " o " 10 " 43 wieczór. " " " " o " 3 " 58 rano. " " " " o " 3 " 45 po połud. " z Brodów i Zloczowa " o " 10 " 58 wieczór. " " " " o " 4 " 18 rano. " " " " o " 4 " 3 popołud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy. " " " " o " 12 " 26 w połud. Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1872

Table with meteorological data for July 1872, including barometer, temperature, pressure, humidity, sky, wind, and precipitation.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates and prices for various goods, including gold, silver, and currencies.

Table listing interest rates and prices for various financial instruments, including bonds and banknotes.

Table listing exchange rates and prices for various currencies and goods, including telegraphic transfer rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10. lipca 1872.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50/0 od kwietnia do października po 50/0 Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 50/0

DZIENNIK URZĘDOWY.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der im Verlage von Heinrich Kirsch, Meditarrifen-Buchdruckerei erschienenen Druckschrift „Die großen Männer und die kleinen Geister“, „Eine kleine Ausstellung der großen Kinder“ oder „Die traurige Komödie“ I von einem beobachtenden Weltbürger. Wien 1873, — auf den Seiten 22, 23 und 24 das Verbrechen des § 65 a St. G. und auf den Seiten 5—8, 11, 24 und 25 das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Wom k. k. Landesgericht in Straßachen. Wien, am 6. Juli 1872. Schwarz mp. Thalinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 26. Juni 1872, Zahl 18334, zn Recht erkannt:

Der unter dem Titel „Alianse prusko-italska“ auf der ersten Seite der in Raundnig erscheinenden periodischen Zeitschrift „Podkřipan“ vom 23. Juni 1872 Nr. 12 abgedruckte Leitartikel enthält den Thatbestand des im § 65 a

St. G. bezeichneten Verbrechens der Ruhestörung; es wird demnach die verfügte Beschlagnahme dieser Zeitungsnummer nach § 8 des Strafverfahrens in Preßsachen bestätigt und die Weiterverbreitung derselben gemäß § 36 des Preßgesetzes verboten. (1831)

(1815 2—3) Rundmachung. Nr. 7675. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Tarnopol wird in der Wechselsache der Dwoire Weissmann gegen Hieronim Błazowski pto. 416 fl. öst. W. i. N. G. für den Abwehenden und dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Verlangten Hieronim Błazowski zum Curator der Hr. Landesadvocat Dr. Max mit Substituirung des Hr. Landesadvocaten Dr. Axelrad bestellt, und dem Ersteren die Zahlungsbauflage vom 29. Mai 1872 Z. 6363 zugeteilt. Tarnopol, am 26. Juni 1872.

(1825 2-3) E d y k t. L. 2347. C. k. sąd powiatowy w Janowie niniejszem wiadomo czyni, iż w skutek prośby de praes. 3go lipca 1872 l. 2347 małżonków Józefa i Krystynę Weiss za właścicieli realności pod l. 16 w Ottenhausen położonej na mocy tusądow. uchwały z dnia 8. lipca 1872 l. 2347 zaintabulowano i że tą uchwałę ustanowionemu dla miejsca pobytu niewiadomych Piotra i Katarzyny Gerlów, Jana i Maryi Ewy dw imion Weiss kuratorowi

Piotrowi Schmidtowi w Ottenhausen doręczono. Z c. k. sądu powiatowego. Janów, dnia 8. lipca 1872.

(1826 2—3) E d y k t. L. 948. W skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 29. lutego 1872 l. 1069 celem sprzedaży egzekucyjnej realności pod Nro. 113 w Przychojcu ciała tabularnego nie stanowiącej protokołem z dnia 1. września 1870 l. 4970 egzekucyjnie opisaney na 560 zł. składającej się z domu mieszkalnego drewnianego i kawałka gruntu trzy czwarte części morgi obejmującego Szymona i Maryannę Trączków własnej na pokrycie sztemensy Siny Orbacha w kwocie 150 zł. z przyn. wyznacza się pierwszy termin na dzień 31. lipca 1872, drugi na dzień 19. sierpnia 1872 i trzeci na dzień 6. września 1872, każdą razą o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie z tym dodatkiem, iż realność ta dopiero przy trzecim terminie niżej ceny szacunkowej za gotowe pieniądze sprzedaną będzie. Wadyum wynosi 56 złr., które w gotówce przed licytacją złożyć wypada. Reszta warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowania w sądzie tutejszym przejrzane być mogą. Leżajsk, dnia 21. czerwca 1872.

(1801 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 12379. Z dniem 10go b. m. zaprowadza się w Płuchowie urząd pocztowy w obwodzie Złoczowskim, który zajmować się będzie przyjmowaniem listów i przesyłek wartościowych, jakoteż zaliczek pieniężnych i utrzymywać będzie połączenie zapomocą dziennych poczt posłańczych pieszych, które w następującym porządku obiegać będą:

Z Płuchowa 7 godz. — m. rano.
w Meteniowie 8 " 15 " "
z Meteniowa 9 " — " przed połudn.
w Płuchowie 10 " 15 " "

Temi pocztami posłańcami posyłać będzie można przesyłki bez ograniczenia wartości, jednak tylko do 3 funtów wagi.

Do obrębu doręczenia urzędu pocztowego w Płuchowie przyląca się następujące gminy:

Płuchów z miejscowościami: Płuchowczyk, Aleksandrówka i Kaniowa.

Polipce z miejscowościami: Potrzeba, Serwatka i Czulazina.

Ryków.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 2. lipca 1872.

Rundmachung.

Nr. 12379. Mit 10ten l. Mts. wird in dem Orte Płuchów, Złoczower Bezirk ein Postamt im Wirksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, so wie mit dem Geldanweisungsgeschäfte befassen und seine Verbindung mittelst täglicher Fußbotenposten unterhalten, welche in nachstehender Ordnung verkehren werden:

Von Płuchów 7 Uhr — M. Früh.
in Meteniow 8 " 15 " "
von Meteniow 9 " — " Vormittags.
in Płuchów 10 " 15 " "

Mit diesen Fußbotenposten werden Fahrpostsendungen ohne Einschränkung des Wertes, jedoch nur bis zum Einzelgewicht von 3 Pfund befördert.

Zum Bestimmungsbereich des Postamtes Płuchów werden folgende Gemeinden einverleibt:

Płuchow mit den Ortschaften Płuchowczyk, Aleksandrówka und Kaniowa.

Podlipce mit den Ortschaften: Potrzeba, Serwatka und Czulazina.

Ryków.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, den 2. Juli 1872.

(1802 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2611 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Ferdynanda Bösbier, że przeciw Katarzynie Bösbier i Piotrowi Bösbier, względnie tegoż ostatniego domniemanym spadkobiercom a między innymi przeciw Ferdynandowi Bösbier — Filip Schneider wniósł pozew, o zapłacenie sumy 200 złr. pod dniem 4 marca 1867 l. 1263 do rozprawy zadekretowany i w której sprawie nowy termin na dzień 21 sierpnia 1872 został wyznaczony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Ferdynanda Bösbier nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania tego pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Jarosza z substytucją adw. Bersona kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrócić sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz dnia 14 czerwca 1872.

(1803 3—3) **E d y k t**

Nr. 1501. C. k. sąd powiat. w Ulanowie niniejszem obwieszcza, iż przedsięwzięcie przymusową sprzedaż publiczną sądownie zajętego i oszacowanego gruntu Macieja Sycza w Kurzynie małej pod nr. 3 położonego nie stanowiącego ciała tabularnego, na 509 reńs. a. w. oszacowanego, na zaspokojenie wierzytelności Kazimierza Zajęca w kwocie 21 reńs. a. w. zpn. mającą się odbyć w c. k. sądzie pow. w 2 terminach a mianowicie: dnia 2 i 19 sierpnia 1872 zawsze o 10 godzinie przed południem.

W pierwszym terminie ta realność tylko powyżej, lub przynajmniej za cenę szacunkową, w drugim zaś i poniżej tejże sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 50 reńs. 90 kr. a. w. Akta opisania i oszacowania, tudzież resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Ulanów dnia 30 kwietnia 1872.

(1804 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 708 civ. C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na podstawie prawomocnego tusądowego nakazu mandacyjnego z dnia 16 czerwca 1870 l. 1089 w celu ściągnięcia kwoty 343 złr. 91³/₁₂ ct. kosztów sporu w kwocie 3 złr. i kosztów egzekucji w kwocie 2 złr. 11 ct. 7 złr. 99 ct., 2 złr., 7 złr. 47¹/₂ ct. a. w. i poniżej przyznanych kosztów, po przeprowadzeniu dwóch pierwszych stopni egzekucji, rozpisać się niniejszem przymusową

sprzedaż w drodze licytacji gospodarstwa pod nr. rep. 33 en. 45 w Hodwiszni małoletniego Jana Mrygla własnego i ciała tabularnego niestanowiącego, która licytacja odbędzie się w trzech terminach a to 20 sierpnia 1872 dnia 24 września 1872 i dnia 29 października 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana.

Cena wywoławcza wynosi 550 złr. a. w. reszta zaś warunków licytacyjnych można w registraturze sądowej przejrzeć, niewiadomi wierzyciele zechcą się do kuratora ad actum Andrucha Chorosa w Hodwiszni zgłosić.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rudki dnia 27 maja 1872.

(1806 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 22978. Celem zabezpieczenia rekonstrukcji 1-2-3/100 w 3. ćwierci 4. mili, 1-2-6-7/100 w 4. ćwierci 6. mili, 2-3/100 w 1. ćwierci i 10/100 w 4. ćwierci 7. mili gościńca Podnajczycko Brzeżańsko-Stanisławowskiego odbędzie się na dniu 22 lipca 1872 w c. k. Starostwie w Brzeżanach publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna robót wykonać się mających kamieniem z łomu żądowieckiego wynosi 4877 złr. 59 ct. zaś kamieniem z łomu grabowieckiego wynosi 5538 złr. 40 ct.

razem 10415 złr. 99 ct.

Warunki licytacji jakoteż sumaryczny kosztorys tej rekonstrukcji i ceny jednostkowe przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem starostwie dokąd także oferty w 50/0 wadyum zaopatrzone w powyższym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisu lub też spóźnione, uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 28 czerwca 1872.

(1807 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 29271. W celu zabezpieczenia dostawy konserwy na część gościńca rządowego Biała, Stryj, Sniatyn w sekcji drogowej makowskiej w myślenickim okręgu budowniczym na rok 1873 i 1874 odbędzie się w dniu 25 lipca 1872 o godzinie 12 południe w c. k. starostwie w Myślenicach publiczna licytacja przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1873 wynosi 140 przyz. szutru zaś cena fiskalna 604 złr. 80 ct. w. a.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące przejrzane być mogą w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych gdzie także oferty zaopatrzone w 50/0 wadyum sumy fiskalnej przed upływem terminu licytacji wnoszone być mają.

Oferty nie złożone według przepisu lub nie podane przed oznaczonym terminem nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 4 lipca 1872.

(1809 3—3) **E d y k t.**

Nr. 12044. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Anę z Chrzastowskich Rusocką, Teofilę z Chrzastowskich Stryeńską, Juliana Chrzastowskiego, Feliksa Koziorowskiego, Marcellego Koziorowskiego i Aleksandrę z Różyckich Liebchen, że przeciw tymże, tudzież przeciw Romanowi Chrzastowskiemu, Ludwice z Chrzastowskich Dąbkowskiej i innym, p. Adolf Jordan sub praes. 17 czerwca 1872 do l. 12044 o uznanie go za właściciela części dóbr Błonie, Lukanowice i Jsep i zainstalowanie tegoż za właściciela tychże części dóbr wniósł pozew w załatwieniu którego do ustnej rozprawy termin na dzień 4 września 1872 o godz. 10 z rana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Anny z Chrzastowskich Rusockiej, Teofili z Chrzastowskich Stryeńskiej Juliana Chrzastowskiego, Feliksa Koziorowskiego, Marcellego Koziorowskiego i Aleksandry z Różyckich Liebchen nie jest wiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania tychże pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adw. dr. Korczyńskiego z substytucją adw. dr. Jakubowskiego kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrócić sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków 24 czerwca 1872.

(1787 3—3) **E d y k t.**

Nr. 5576. kar. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż w depozycie sądowo karnym złożone są znaczki stęplowe wartości 55 złr. 39 kr. a. w., tudzież gotówką 8 złr. 21 kr. w. a., które z kradzieży pochodzą.

Właściciela tych walorów jak równie wszystkich roszcujących sobie pretensje do tychże wzywa się, aby w terminie jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia tegoż edyktu w Gazecie lwowskiej tem pewnie do tutejszego sądu się zgłosili i prawa swe do tychże wykazali, ile ze w razie przeciwnym z temi walorami w myśl § 356 p. k. postąpiono będzie.

Z c. k. sądu krajowego karnego.

Kraków 27 maja 1872.

(1788 3—3) **E d y k t.**

Nr. 1871. Vom k. k. Bezirksherrichte zu Podhajce

wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Einbringung der Wechselsumme pr. 30 fl. öst. W. sammt 6 Percent Zinsen vom 26ten September 1867 j. N. G. die executive Realofferte der dem Semko Markiewicz gehörigen Realitätshälfte sub Nr. 406 in Podhajce bemittelt und zu dem Ende auf Gefahr und Kosten des Boruch Hersch Besen der Termin auf den 17. September 1872 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchem diese Realitätshälfte um welchen immer Preis auch unter dem Schätzungswerthe an den Meistbietenden veräußert wird.

Zum Aufrufspreise hat der beim Licitationstermine am 16. Februar 1871 erzielte Meistboth pr. 241 fl. öst. Währ. zu dienen.

Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation das 10percent. Vadum im Betrage von 30 fl. öst. W. zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, die ferneren Bedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Wovon die Kauflustigen verständigt werden.

Podhajce, den 3. Juni 1872.

(1790 3—3) **E d y k t.**

Nr. 20540. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże dnia 9 września, 14 października i 14 listopada 1872 każdego razu o godzinie 10 rano w skutek wezwania c. k. sądu krajowego we Wiedniu z dnia 1 marca 1870 do l. 11040 egzekucyjna sprzedaż dóbr Brusno nowe z osadą Deutschbach w powiecie Cieszanowskim leżących, własność p. Leokadyi 2. małżeństwa Seja i masy spadkowej, Józefa Klimkiewicza stanowiących na zaspokojenie resztującej wierzytelności c. k. uprzyw. austr. banku narodowego w sumie 6500 złr. m. k. czyli 6825 złr. w. a. zpn. się odbędzie, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 23100 złr. a. w.

Dobra te w powyższych 3 terminach tylko wyżej lub za cenę szacunku sprzedane będą.

2. Przed rozpoczęciem licytacji ma każdy chęć nabycia mający 100/0 ceny wywołania, t. j. 2310 złr. w. a. w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności lub podług kursu ostatniego dnia, w listach za stawnych czy to galic. Towarzystwa kredytowego, lub c. k. austr. banku narodowego, albo galic. obligami indemnizacyjnymi jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Austr. bank narodowy od złożenia tegoż wadyum uwalnia się.

Wadyum nabywcy, o ile takowe w gotówce złoży, w cenę kupna będzie wliczone, innym zaś licytującym po odbytej licytacji zaliczone

Jeżeliby te dobra w powyższych trzech terminach przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w takim razie wyznacza się w celu ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 18 listopada 1872 o godzinie 4 z południa, na który wierzycieli z tym dołożeniem wzywa się, że niejawiący się do większości głosów przytomnych policzeni zostaną, a czwarty termin licytacyjny natychmiast rozpisany będzie.

Co do ciężarów i długów odseła się chęć kupna mającego do tutejszej tabuli krajowej, a co do zaległych podatków do c. k. urzędu podatkowego w Cieszanowie, ekstrakt tabularny zaś i dalsze warunki licytacyjne w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O czem obie strony, tudzież wierzycieli z wyciągu tabularnego widocznych, a z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś wiadomemu z miejsca pobytu p. Felixa Sroczyńskiego, tudzież tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 2 czerwca 1869 prawa rzeczne na dobrach w mowie będących nabyli, lub którymby niniejsza uchwała i wszelkie inne późniejsze uchwały tej sprzedaży się tyczące, doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dr. Malego zawiadamia się.

Lwów dnia 11 maja 1872.

(1791 3—3) **E d y k t.**

Nr. 15896. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego zawiadamia się niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu p. Ludwikę Rydel, że dla niej w sprawie tabularnej pp. Antoniego Manulskiego, Kazimierza Zawady Antoniego i Marcina Łabuz Wacława i Joanny Leszkowskich Władysława Rydel i innych o wydzielanie folwarków Antonów i Zielona czyli Lawki z ciała tabularnego dóbr Dąbrowica, otworzenia z nich ciała tabularnego tudzież extabulowania obowiązku podzielenia dóbr Dąbrowice ze stanu biernego tychże dóbr, kuratora w osobie p. adw. dr. Skałkowskiego z substytucją p. Edwarda Hofmanna ustanowiono i p. kuratorowi dotyczącą uchwałą z dnia 8 października 1870 l. 30922 doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 25 maja 1872.

(1795 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2419. C. k. sąd powiatowy rohatyński zawiadamia chęć kupienia mających, że ku ściągnięciu sumy 122 złr. 30 ct. a. w. zpn. wywalczonej przez Oksę Korendowicza sprzedawać się będzie realność Fedka Bilińskiego własna, w Podkaminie pod l. k. 194 i top. 798, 799, 800 i 801 położona, ciała tabularnego nie stanowiąca w dniach 24 lipca 1872 i 21 sierpnia 1872 o godzinie 10 rano za cenę szacunkową 21 złr. a. w. lub wyżej a w dniu 18 września 1872 o godzinie 10 rano i niżej takowej.

Akt opisania i ocenienia tudzież dalsze warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Rohatyn dnia 21 czerwca 1872.

(1816 2—3) **K u n d m a n n u n g.**

Nr. 7676. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Tarnopol wird in der Wechseljache der Dwore Weissmann gegen Hieronim Biazowski pto. 647 fl. öst. W. f. N. G. für den Abwesenden und dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Belangen Hieronim Biazowski zum Curator der Herr Landesadvocat Dr. Max mit Substituierung des Landesadvocaten Hrn. Dr. Axelrad bestellt, und dem Ersteren die Zahlungsaufgabe vom 29. Mai 1872 Z. 6364 zugestellt.
Tarnopol, am 26. Juni 1872.

(1817 2—3) **K u n d m a n n u n g.**

Nr. 7677. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Tarnopol wird in der Wechseljache der Dwore Weissmann gegen Hieronim Biazowski pto. 570 fl. öst. W. f. N. G. für den Abwesenden und dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Belangen Hieronim Biazowski zum Curator der Landesadvocat Hr. Dr. Max mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Axelrad bestellt, und dem Ersteren die Zahlungsaufgabe vom 29. Mai 1872 Z. 6365 zugestellt.
Tarnopol, am 26. Juni 1872.

(1818 2—3) **E d y k t**

Nr. 8693 C. k. sąd obwodowy tarnowski ogłasza że w sprawie Jana Balko przeciw spadkobiercom Franciszki i Jastrzębskiej 2 Zakrzewskiej o zapłaceniu sumy 3000 złr. i 5000 złr. dozwoloną została na koszt i niebezpieczeństwo nabywczyni Emilii z Foltalskich Jastrzębskiej, relicytacja części dóbr Łowczówek, Rychwałd i Pleśna, która odbędzie się na jednym terminie na dniu 28 sierpnia 1872 o godzinie 10 rano w c. k. sądzie obwodowym pod warunkami w edykcji z d. 12 maja 1871 l. 7332 w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej nr 121, 122 i 123 ex 1871 ogłoszoną, z tą tylko zmianą, że jako cenę wywołania stanowi się kwotę 34000 złr. a. w. i że dobra te także niżej tej ceny wywołania, jednakowoż nie poniżej ceny szacunkowej w kwocie 19425 złr. 10 kr. sprzedane zostaną.

Reszta warunków, akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tut. sądu. registraturze przejrzeć można.

O tej relicytacji zawiadamia się obie strony nabywczyni i wierzycieli hipotecznych niewiadomych z miejsca przez kuratora adw. dra Kapiszewskiego i edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów 13 czerwca 1872.

(1819 2—3) **E d y k t.**

Nr. 10128. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wiadomo czyni, iż na żądanie p. Paji Edelstein de praes. 16 lutego 1872 l. 3152 celem zaspokojenia pretensyi z nakazu zapłaty z dnia 18 czerwca 1863 l. 8944 w ilości 4000 złr. w. a. zpn. rozpisuje się do przedsięwzięcia sprzedaży przez publiczną licytację realności pod l. 268 w Tarnowie na Zawalu położonej, dawniej dłużniczkii Mirli Steinerowej a obecnie Simche Benjamina Edelstein i nieletniego Mojżesza Dawida Altera 3 im. Edelsteina Malki Edelstein i Szulema Edelstein własnej, nareszcie na Jakóba Hirsza Steinera prenotowanej, trzeci termin na dzień 6 sierpnia 1872 godzinę 10 rano w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na którym realność ta pod warunkami edyktem z dnia 17 lipca 1870 l. 8904 w Gazecie lwowskiej nr. 171 172 i 175 z roku 1870 w sprawie skarbu państwa przeciw Mirli Steiner pto 1253 złr. 77½ kr. zpn ogłoszonymi jednak także i niżej ceny szacunkowej 7540 złr. 76 kr.

kupionej realności wprowadzonym będzie.

5. Podatki od dnia odebrania fizycznego posiadania bieżące, tudzież należność za przeniesienie własności poniesie kupiciel z własnych funduszy bez żadnego regresu.

6. Wrazie by kupiciel warunkowi wstępnie 4 postanowionemu w zupełności zadość nie uczynił, tedy złożone wadium na rzecz egzekwującego przepada i na żądanie którejkolwiek strony interesowanej relicytacja tej realności w jednym tylko terminie dozwoloną będzie na którym realność ta na koszt i niebezpieczeństwo uiedotrzymującego kupiciela najwięcej ofiarującemu za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.

7. Chęć kupienia mających odseła się co do płacić się mających podatków do c. k. urzędu podatkowego w Samborze akt opisania zaś i protokół detaksacyi wolno jest w tusądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie podnieść.

Sambor dnia 17 czerwca 1872.

(1821 2—3) **E d y k t.**

L. 37255. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że dom kupiecki Mojżesz & D. Minczeles przeciw Ehaszowi Biegeleisen o zapłaceniu sumy wekslowej 244 zł. 22 kr. w. a. z p. n. pod dniem 8 lipca 1872 do l. 37255 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, skutek czego wydano nakaz zapłaty sumy 284 zł. 22 kr. w. a. z p. n.

A ponieważ miejsce pobytu i zamieszkanie pozwanego Ehasza Biegeleisen nie jest wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na pozwanego koszt i szkoda tutejszego p. adwokata Dra. Edwarda Hofmana ze substytucją pana adwokata Dra. Jekelsa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących ustaw przeprowadzoną będzie.

Wzywa się pozwanego, aby w należytych czasie o sobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 9. lipca 1872.

(1822 2—3) **E d y k t.**

L. 28850. C. k. Lwowski sąd krajowy niniejszym edyktem czyni wiadomo, że w skutek prośby Herscha Wolfa dw. im Dyma i Anieli Swiejkowskiej ustanowiono uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 28850 do wykazania przez Józefa i Konstancję Maniewskich usprawiedliwienia prencytacji prawa 7 mioletniej dzierżawy z d. 26. marca 1803 poczynającej się pola Łazy we wsi Uherce położonego, na rzecz Józefa i Konstancji Maniewskich Dom. 66 pag. 103 n. 23 on. do l. 30089 ex 1806 uskutecznionej termin na dzień 6. sierpnia 1872 o godzinie 10 rano.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa i Konstancji Maniewskich jest nie wiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Semilskiego z zastępstwem przez adwokata Dra. Skalkowskiego kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałą doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. czerwca 1872.

(1827 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3115. C. k. sąd powiatowy w Rohatynie jako władza nadopiekuńcza przedłużył za przyzwoleniem c. król. sądu obwodowego w Zloczowie z dnia 29go maja 1872 do l. 4106 opiekę nad nieletnim Józefem Szerebetą z Czesnik z powodu marnotrawstwa na czas nieograniczony.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rohatyn, dnia 3. lipca 1872.

(1828 2—3) **E d y k t.**

Nr. 22462. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże dniu 16 sierpnia 1872 o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności we Lwowie pod l. 285 m. położonej w celu zniesienia spółnictwa, jakie względem teje pp. dr Leonowi Witz, Rebecce Jetzes i Józefowi Lewkowiczowi przysłuza, tudzież na zaspokojenie kosztów egzekucyi w kwocie 81 złr. 17 ct. w. a. po ustanowieniu warunków ułatwiających pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość teje realności w drodze ocenienia wyrachowana w kwocie 34263 złr. 57 ct. w. a.

2. Realność ta na powyższym terminie za jaką bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 100% ceny wywołania w okrągłej sumie 3420 złr. w. a. w gotówce złożyć.

Jeżeliby jednak który z współwłaścicieli realności sprzedać się mającej realność licytować chciał, wolno im będzie wadium, a to Leonowi Witz na swojej 1/4 części tej realności, reszty współwłaścicielom zaś na sumach swoich na rzecz ich na częściach ich własnych zaintabulowanych tabularnie, lub w razie extabulowania tychże na ich częściach realności zabezpieczyć. Wadium zostanie tylko od najwięcej ofiarującego zatrzymane, reszcie licytantom zaś po ukończeniu licytacji natychmiast oddane.

4. Najwięcej ofiarujący winien będzie w 30 dniach po zatwierdzeniu aktu licytacji całą cenę kupną z wrachowaniem wadium do depozytu sądowego złożyć poczem mu dekret własności wydany i tenże w posiadanie wprowadzonym zostanie.

5. Jeżeliby który z współwłaścicieli realność tę nabył, wolno mu jest w 30 dni po zatwierdzeniu aktu licytacji część ceny kupną jego części realności od ciężarów, z wyjątkiem dom. 90 pag. 435½ n. 56 on.

ciężącego długu wolnej odpowiadającą, sobie odciągnąć, obowiązany zaś będzie cenę kupną części realności współwłaścicieli od ciężarów z wyjątkiem dom. 90 pag. 435½ n. 56 on. ciężarowego długu wolnych odpowiednią i jedną trzecią część ceny kupną reszty części obciążonych do depozytu sądowego złożyć, poczem wydanie dekretu własności nastąpi, intabulacja za właściciela może tylko z równoczesną prośbą o zabezpieczenie resztujących 2/3 części ceny kupną tych ostatnich części realności z obowiązkiem zapłaceniu 50% odsetków od dnia oddania fizycznego posiadania na całej realności nastąpić i zarazem zarządzi się na prośbę jego oddanie realności Nr. 285 m.

6. Najwięcej ofiarującemu współwłaścicielowi wolno będzie całą cenę kupną każdego czasu do depozytu złożyć w którym razie natychmiast wydanie dekretu własności i na żądanie oddanie fizycznego posiadania nastąpi.

7. Każdy kupiciel obowiązany jest resztującą należność indemnizacyjną dom 90 pag 435½ n. 56 on. intabulowaną bez potrącenia z ceny kupną na siebie przyjąć reszta ciężarów zaś po dopełnieniu warunków w punkcie 4 i 5 postanowionych na cenę kupną przeniesioną zaś z realności wyextabulowaną zostanie.

8. Kupiciel obowiązany będzie podatek za przeniesienie własności i wszelkie wydatki z intabulacją za właściciela z zabezpieczeniem resztującej ceny kupną i oddaniem posiadania połączone z własnego funduszu zapłacić bez regresu do byłych właścicieli.

9. Kupujący przyjmuje na siebie podatki tylko od dnia oddania fizycznego posiadania, zaległości zaś od dnia oddania wolno mu zapłacić i kwit przy złożeniu ceny kupną jako gotówką wrachować.

10. Jeżeliby kupiciel, któremukolwiek warunkowi tej licytacji w przyzwoitym czasie zadość nie uczynił, wtedy wadium złożone lub zabezpieczone na rzecz właścicieli byłych a względnie ich wierzycieli hipotecznych przepada i relicytacja na koszt i niebezpieczeństwo uiedotrzymującego warunków z jedaym terminem rozpisaną zostanie, na którym realność ta i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

11. Co do ciężarów i długów odsela się chęć kupną mającego do tutejszej tabuli miejskiej, a co do zaległych padatków do tutejszej c. k. administracyi podatkowej i c. k. Urzędu podatkowego, zaś ekstrakt tabularny i akt ocenienia i resztę warunków licytacyjnych w registraturze sądowej przejrzeć się dozwala.

O czem się strony w tej sprzedaży udział biorące dalej nieznanym z miejsca pobytu wierzycieli Józefa i Julę Rebakowskich tudzież wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 29. maja 1869 na realności pod l. 285 m. prawa rzeczowe nabyli, lub którymby niniejsza uchwała i wszelkie inne późniejsze uchwały tej sprzedaży się dotyczące, doręczone być nie mogły przez kuratora tymże już poprzednio w osobie p. adw. dr. Gaońskiego z substytucją p. adw. dr. Majewskiego postanowionego zawiadamia.

Lwów dnia 11 maja. 1872.

(1829 2—3) **E d y k t.**

L. 34724. C. k. Lwowski sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Kellermana prywatyzującego, że przeciw niemu na d. dzisiejszym do l. 34724 na prośbę Noego Papernie nakaz zapłaty sumy wekslowej 2400 zł. w. a. z p. n. wydany i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Sermakowi, którego substytutem p. adwokata Dra. Gregorowicza mianowano doręczonym został.

Lwów dnia 26. czerwca 1872.

(1834 2 3) **Obwieszczenie.**

L. 20462. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńców państwowych w Tarnowskim okrębie budowniczym na trzyletni przeciąg czasu t. j. 1873, 1874 i 1875, odbędzie się w dniu 22. lipca 1872 z uderzeniem godziny 12ej w południe w c. k. starostwie Tarnowskiem licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1872 dla 3ciej i 4tej ćwierci 20, 21, 22, 23, 24, 25 i 26 mili Bialsko-Przemysko-Lwowskiego gościńca 1920 przyzm po 54 stóp sześć. w kwocie 7414 zł. 25 kr. dla 7, 8 i 1szej 2giej ćwierci 9 mili Dukielsko - Pilznińskiego gościńca 1340 przyzm po 54 stóp sześciem. w kwocie 2291 „ 15 „

razem w cenie fiskalnej 9705 zł. 40 kr.

wał. austr.

Blizsze warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1873 zapozatrzone w pięć procent. wadium przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. czerwca 1872.

(1835 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 23867. W celu zabezpieczenia dostawy żwiru dla gościńców państwowych w okrębie budowniczym kaluskim w latach 1873, 1874 i 1875, odbędzie się w c. k. Starostwie w Kaluszu na dniu 22. lipca 1872 o godzinie 12. w południe licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa żwiru na rok 1873 wynosi:

I. na trzyletni powyższy przeciąg czasu dla 1, 2, 3 ćwierci 67mej, dla 1, 2, 4 ćwierci 68mej dla 2, 3, 4 69tej i 1, 2 ćwierci 70tej mili gościńca Biała-Stryjski-Rozniatów-Rosulniańskiego i nareszcie dla czwartej 71mej dla 1, 2, 3 ćwierci 8mej, dla 1, 2, 3, 4

ćwierci 9tej i 1, 2 ćwierci 10tej mili gościńca Brzuchowice-Bursztyn-Podhoreckiego, razem 1785 przym w cenie fiskalnej 7137 zł. 77½ kr.

II. Na rok 1873 i 1874 na koszt i stratę przedsięwzięcia Hersza Gottlieba w spółce z Markusem Morgensternem, którzy kontrakt zerwali, zabezpieczyć się mająca, dla 62giej, 63ciej, 64tej, 65tej i 66tej mili gościńca Biała-Stryj-Sniatyńskiego 1915 przym w cenie fiskalnej 6702 zł 15 kr.

W razie nieosiągnięcia na dostawę pod pozycją II, ofert poniżej cen fiskalnych, zostaną przyjęte oferty z nadwyżką tychże

Blizsze warunki tej licytacji przegladnac można w godzinach urzędowych w powyż wymienionem c. k. Starostwie, gdzie też oferty na całe te okresy czasu lub też tylko na rok 1873, zaopatrzone w 5proc. wadyum przed oznaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie, uwzględnione nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 28. czerwca 1872.

(1836 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5938 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji Fischla Grossbarta prawonabywcy Dawida Bienenstocka w sumie 150 złr. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż przez licytację realności pod nr. 9 w Janikowicach z budynku i 3 mórg pola się składającej dłużnika Kazimierza Anioła własnej, na 1665 złr. oszacowanej, a to w trzech terminach na dniu 3 sierpnia 4 września i 14 października 1872 roku, każdą razą o 10 godz. z rana, nadmienając, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyższą, zaś na trzecim terminie także niżej tejże ceny sprzedaną zostanie i że kaźden chęć kupienia mający winien będzie wadyum w kwocie 166 złr. 50 gr. w gotówce, lub też w obligacjach, w listach zastawnych instytutu kredytowego galicyjskiego wedle kursu w ostatnim numerze Gazety lwowskiej obliczyć się mających, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisowego zajęcia i oszacowania wolno jest chęć kupna mającym w registraturze przejrzeć.

Dąbrowa dnia 27 maja 1872.

(1784 1—3) **Edykt.**

Nr. 2511. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza że do przymusowej sprzedaży niewydziałonych części realności pod nr. 66 w Zaleszczykach Doroty Obratyl i Antoniego Hatvany własnych celem ściągnięcia sumy 200 złr. w. a. zpn. na rzecz Józefy Brodackiej 3 terminu na dzień 2 sierpnia, dzień 20 sierpnia i dzień 5 września 1872 o godz. 10 przed południem wyznaczono są z tem, że przy pierwszych dwóch terminach ta część realności tylko powyżej ceny szacunkowej 256 złr. 15 ct. w. a. lub za taką, przy trzecim zaś tylko za ceną, którą wszyscy hypotekarni wierzyciele pokryci będą sprzedaną zostanie gdyby zaś i taką cenę nieuzyskano, natenczas do ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 6 września 1872 o godz. 10 przed południem.

Wadyum wynosi 25 złr. 60 ct. w. a. i reszta warunków licytacji w registraturze sądowej przejrzeć można.

Zaleszczyki dnia 26 czerwca 1872.

(1832) **Concurs - Ausschreibung.**

Nr. 5685 L. Sch. R. Se. k. und k. Apostolische Majestät haben mit der k. k. Entschliessung vom 4. März d. J. die Ermächtigung zur Errichtung eines 4klassigen Staatsrealgymnasiums mit deutscher Unterrichtssprache aus Krumau in Böhmen allergnädigst zu ertheilen gerührt. An dieser Anstalt wird mit Beginn des Schuljahres 1872/3 die zweite Classe eröffnet und kommen folgende Lehrstellen zu besetzen:

1. eine Lehrstelle für Geschichte und Geografie, subst. für das deutsche Sprachfach,
 2. eine Lehrstelle für classische Philologie,
 3. eine " " Mathematik und Naturgeschichte.
- Mit einer dieser Lehrstellen ist die Directorstelle verbunden und haben die Bewerber in ihren Gesuchen ausdrücklich anzugeben, ob sich die Bewerbung nur auf eine Lehrstelle, oder eventuell auch für die Directorstelle oder nur auf letztere erstreckt.

Die mit diesen Stellen verbundenen Bezüge sind durch das Gesetz vom 9. April 1870 normirt.

Bewerber wollen ihre gehörig instruirten Gesuche im Wege der vorgelegten Behörde bis Ende Juli l. J. beim k. k. Landes Schulrath für Böhmen einzubringen.

Vom k. k. Landes Schulrath für Böhmen.

Prag, am 12. Juni 1872.

(1837 1—3) **Edykt.**

L. 57402. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni wiadomo, że w tymże dnia 16. września i 21. października 1872 kaźdego razu o 10. godzinie rano przymu sowa sprzedaż dóbr Huta stara z przyległościami w powiecie Cieszanowskim leżących własność p. Franciszki Klimkiewiczowej stanowiących na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego w sumie 1686 zł. 12½ kr w. a. z przyn. pod następującymi warunkami się odbędzie.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 4520 zł. w wal. austr.

W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Kaźdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 452 złr. w. a. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Wszakże dyrekcya galic. towarzystwa kredytowego i austriackiego banku narodowego mają prawo licytować bez złożenia wadyum.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Co do ciężarów, długów odseła się chęć kupienia mającego do tutejszej tabuli krajowej, zaś co do wysokości zaległych podatków do c. k. urzędu podatkowego w Cieszanowie.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze przejrzeć można.

O rozpisanii tej licytacji zawiadamia się obie strony i wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu niewiadomego, p. Feliksa Sroczyńskiego, tudzież tych, którzyby po dniu 10. listopada 1866 na dobrą powyższe prawo rzeczowe nabyli, lub którymbymy ta uchwała, jakoteż późniejsze uchwały tej sprzedaży dotyczące, z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczone być niemogły, na ręce ustanowionego kuratora p. adwokata Dra Hryszkiewicza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 13. stycznia 1872.

(1838 1—3) **Edykt.**

L. 36192. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw pozwanemu p. Feliksowi hr. Dzieduszykiemu z miejsca pobytu niewiadomego na prośbę K. lmana Felik nakaz zapłaty sumy 300 zł. w. a. z przyn. uchwałą z dnia 3. lipca 1872 l. 36192 dozwolony i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi Edwardowi Hofmann doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 3. lipca 1872.

(1839 1—3) **Edykt.**

L. 36193. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw pozwanemu p. Feliksowi hr. Dzieduszykiemu z miejsca pobytu niewiadomego na prośbę Kelmiana Felig nakaz zapłaty sumy 200 zł. w. a. z przyn. uchwałą z dnia 3. lipca 1872 l. 36193 dozwolony i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi Edwardowi Hofmannowi doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 3. lipca 1872.

(1840) **Concurs - Ausschreiben.**

Nr. 11439-I. Am Staatsgymnasium Iler Classe zu Innsbruck ist die Stelle des Directors zu besetzen.

Die Bezüge sind durch das Gesetz vom 9. April 1870 bestimmt

Bewerber haben ihre Gesuche spätestens bis 25. Juli 1872 im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Landes Schulbehörde von Tirol einzubringen.

Innsbruck, am 5. Juli 1872.

(1841 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 30490. W celu zabezpieczenia naprawy mostu Nr. 262 na rzece Dunajcu pod Nowym Sączem odbędzie się w dniu 24. lipca 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Nowym Sączu powtórna licytacja przez składanie ofert.

Suma fiskalna wynosi 6110 zł. 4 kr. w. a.

Blizsze warunki przedsięwzięcia tego dotyczące, przejrzane być mogą w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum 5proc. sumy fiskalnej wynoszące z wyrażeniem ceny nie tylko liczbami ale i literami przed oznaczonym terminem wnoszone być mają.

Oferty nieułożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. lipca 1872.

(1845 1—3) **Edykt.**

L. 13096. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Tomasza Folke w Krakowie na Kleparzu l. 57 zamieszkałego, a obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Sara Nachsatz prywatna na Stradomiu Nro. 27-28 przy byłym kościele św. Agnieszki zamieszkała o zapłacenie sumy wekslowej 60 zł. w. a. z przyn. wniosła pozew, ddo 1. lipca 1872 do l. 13096, w załatwieniu którego polecono pozwanemu, aby sumę wekslową 60 zł. w. a. z przyn. w przeciągu trzech dni pod rygorem egzekucji wekslowej zapłacił, lub w tym samym czasie, jeżeliby miał jakie zarzuty do sądu wnieść.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Tomasza Folke nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Tomasza Folke na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adw. Dra. Szlachetowskiego z zastępstwem pana adw. Dra. Machalskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązują

tego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 1. lipca 1872.

(1848 1—3) **Concurs.**

Nr. 30210. Bei den k. k. westgalicischen Stein Salz-Salinen sind folgende Dienststellen zu besetzen:

1) Eine Salinen-Adjunctenstelle II. Classe in der X. Diätenclasse mit dem Gehalte 800 fl. jährlich, freier Wohnung und Salzdeputat.

2) Eine Salinen-Offizialstelle I., eventuell II. Classe in der XI. Diätenclasse mit dem Gehalte 700, eventuell 600 Gulden jährlich, freier Wohnung und Salzdeputat.

Gesuche sind unter Nachweisung der bergacademischen Studien, der Kenntniß der deutschen und polnischen Sprache in Wort und Schrift, dann des Salinen-, Berg- und Rechnungswesens, im Wege der vorgelegten Aemter binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen

K. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 8. Juli 1872.

(1794 3—3) **Edykt.**

Nr. 1513. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje do wiadomości i że na dniu 11 marca 1839 zmarł bez testamentu w starym Kossowie Iwan Wowczuk. Ponieważ sądowi miejsce pobytu prawnego spadkobiercy Matija Wowczuka nie jest wiadomym, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od poniższego dnia licząc w tutejszym sądzie się zgłosił, i swoje oświadczenie wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ze spadkobiercami, którzy się zgłoszą i z kuratorem dla niego w osobie Michała Sauczuka ustanowionym przeprowadzony będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów 18 czerwca 1872.

(1813 3—3) **Kundmachung.**

Nr. 7673. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Tarnopol wird in der Beschjessache der Dwoire Weissmann gegen Hieronim Błazowski pte. 868 fl. öst. W. f. N. G. für den Abwesenden und dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Belangten Hieronim Błazowski zum Curator den Landesadvocat Dr. Max mit Substitution des Landesadvocaten Dr. Axelrad bestellt, und dem Ersteren die Zahlungsaufgabe vom 29. Mai 1872 Z. 6361 zugestellt.

Tarnopol am 26. Juni 1872

(1814 3 3) **Kundmachung.**

Nr. 7674. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Tarnopol wird in der Beschjessache der Dwoire Weissmann gegen Hieronim Błazowski pte. 420 fl. öst. W. f. N. G. für den Abwesenden und dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Belangten Hieronim Błazowski zum Curator der Landesadvocat Dr. Max mit Substitution des Landesadvocaten Dr. Axelrad bestellt und dem Ersteren die Zahlungsaufgabe vom 29. Mai 1872 Z. 6362 zugestellt.

Tarnopol, am 26. Juni 1872.